

|    |                          |               |                  |
|----|--------------------------|---------------|------------------|
| 35 | الشركات المتداولة        | 5,069,559,901 | القيمة المتداولة |
| 7  | الشركات المرتفعة         | 1,297,577,788 | الاسهم المتداولة |
| 10 | الشركات المنخفضة         | 312           | الصفقات          |
| 1  | شركات الهيئة العامة      | 722.95        | المؤشر 60        |
| 14 | المتوقفة بقرار من الهيئة | -0.18         | نسبة التغير %    |
| 47 | الشركات غير المتداولة    | 97            | الشركات المدرجة  |

## نشرة التداول في السوق النظامي رقم (49)

| القيمة المتداولة | الاسهم المتداولة | الصفقات | التغير (%) | اغلاق سابق | سعر الاغلاق | المعدل السابق | المعدل الحالي | ادنى سعر | اعلى سعر | افتتاح | رمز الشركة | اسم الشركة               |
|------------------|------------------|---------|------------|------------|-------------|---------------|---------------|----------|----------|--------|------------|--------------------------|
| قطاع المصارف     |                  |         |            |            |             |               |               |          |          |        |            |                          |
| 2,272,500        | 5,050,000        | 6       | 0.00       | 0.450      | 0.450       | 0.450         | 0.450         | 0.450    | 0.450    | 0.450  | BASH       | مصرف اشور                |
| 567,072          | 1,318,773        | 3       | 0.00       | 0.430      | 0.430       | 0.430         | 0.430         | 0.430    | 0.430    | 0.430  | BBAY       | مصرف بابل                |
| 31,030,000       | 29,000,000       | 11      | 0.00       | 1.070      | 1.070       | 1.070         | 1.070         | 1.070    | 1.070    | 1.070  | BBOB       | مصرف بغداد               |
| 3,865,257        | 6,234,286        | 5       | -1.59      | 0.630      | 0.620       | 0.630         | 0.620         | 0.620    | 0.620    | 0.620  | BCOI       | المصرف التجاري           |
| 19,000           | 50,000           | 1       | 5.56       | 0.360      | 0.380       | 0.360         | 0.380         | 0.380    | 0.380    | 0.380  | BELF       | مصرف ايلاف الاسلامي      |
| 45,344,000       | 87,200,000       | 10      | 0.00       | 0.520      | 0.520       | 0.520         | 0.520         | 0.520    | 0.520    | 0.520  | BGUC       | مصرف الخليج التجاري      |
| 680,000          | 1,000,000        | 1       | 0.00       | 0.680      | 0.680       | 0.660         | 0.680         | 0.680    | 0.680    | 0.680  | BIBI       | مصرف الاستثمار           |
| 64,050,000       | 105,000,000      | 31      | 0.00       | 0.610      | 0.610       | 0.610         | 0.610         | 0.610    | 0.610    | 0.610  | BIME       | مصرف الشرق الاوسط        |
| 14,774,400       | 30,780,000       | 7       | 0.00       | 0.480      | 0.480       | 0.480         | 0.480         | 0.480    | 0.480    | 0.480  | BMFI       | مصرف الموصل              |
| 2,282,776        | 2,216,287        | 3       | -0.96      | 1.040      | 1.030       | 1.030         | 1.030         | 1.030    | 1.030    | 1.030  | BMNS       | مصرف المنصور             |
| 12,255,000       | 32,250,000       | 17      | 0.00       | 0.380      | 0.380       | 0.380         | 0.380         | 0.380    | 0.380    | 0.380  | BNOR       | مصرف الشمال              |
| 1,530,900        | 1,890,000        | 1       | 0.00       | 0.810      | 0.810       | 0.810         | 0.810         | 0.810    | 0.810    | 0.810  | BROI       | مصرف الائتمان            |
| 27,153,506       | 30,170,562       | 4       | 0.00       | 0.900      | 0.900       | 0.900         | 0.900         | 0.900    | 0.900    | 0.900  | BSUC       | مصرف سومر التجاري        |
| 10,746,000       | 28,700,000       | 11      | -2.63      | 0.380      | 0.370       | 0.380         | 0.370         | 0.370    | 0.380    | 0.380  | BUND       | المصرف المتحد            |
| 216,570,411      | 360,859,908      | 111     |            |            |             |               |               |          |          |        |            | مجموع قطاع المصارف       |
| قطاع الاتصالات   |                  |         |            |            |             |               |               |          |          |        |            |                          |
| 4,740,192,907    | 817,274,984      | 19      | -0.17      | 5.810      | 5.800       | 5.800         | 5.800         | 5.790    | 5.800    | 5.790  | TASC       | اسيا سيل للاتصالات       |
| 4,740,192,907    | 817,274,984      | 19      |            |            |             |               |               |          |          |        |            | مجموع قطاع الاتصالات     |
| قطاع الخدمات     |                  |         |            |            |             |               |               |          |          |        |            |                          |
| 26,820           | 2,000            | 1       | 0.07       | 13.400     | 13.410      | 13.400        | 13.410        | 13.410   | 13.410   | 13.410 | SBPT       | بغداد العراق للنقل العام |
| 18,651,230       | 17,539,000       | 33      | 0.96       | 1.040      | 1.050       | 1.030         | 1.060         | 1.050    | 1.070    | 1.050  | SILT       | العراقية للنقل البري     |
| 1,530,000        | 300,000          | 7       | 0.00       | 5.100      | 5.100       | 5.090         | 5.100         | 5.100    | 5.100    | 5.100  | SKTA       | مدينة العاب الكرخ        |
| 5,455,128        | 2,319,416        | 6       | 0.00       | 2.350      | 2.350       | 2.350         | 2.350         | 2.350    | 2.360    | 2.350  | SMRI       | المعمورة العقارية        |
| 25,663,178       | 20,160,416       | 47      |            |            |             |               |               |          |          |        |            | مجموع قطاع الخدمات       |
| قطاع الصناعة     |                  |         |            |            |             |               |               |          |          |        |            |                          |
| 85,000           | 50,000           | 1       | -2.86      | 1.750      | 1.700       | 1.750         | 1.700         | 1.700    | 1.700    | 1.700  | IBPM       | بغداد لمواد التغليف      |
| 548,595          | 207,017          | 2       | 0.38       | 2.640      | 2.650       | 2.640         | 2.650         | 2.650    | 2.650    | 2.650  | IBSD       | بغداد للمشروبات الغازية  |
| 7,000,000        | 20,000,000       | 3       | 0.00       | 0.350      | 0.350       | 0.350         | 0.350         | 0.350    | 0.350    | 0.350  | IHLI       | الهلال الصناعية          |
| 14,000           | 40,000           | 4       | 0.00       | 0.350      | 0.350       | 0.350         | 0.350         | 0.350    | 0.350    | 0.350  | IICM       | صناعة وتجارة الكارتون    |
| 47,859,206       | 30,777,167       | 67      | 1.32       | 1.520      | 1.540       | 1.520         | 1.560         | 1.500    | 1.570    | 1.500  | IIDP       | تصنيع وتسويق التمور      |
| 11,850,170       | 1,573,000        | 25      | 1.33       | 7.500      | 7.600       | 7.490         | 7.530         | 7.450    | 7.600    | 7.460  | IITC       | السجاد والمفروشات        |

## نشرة التداول في السوق النظامي رقم (49)

| اسم الشركة               | رمز الشركة | افتتاح | اعلى سعر | ادنى سعر | المعدل الحالي | المعدل السابق | سعر الاغلاق | اغلق سابق | التغير (%) | الصفقات | الاسهم المتداولة | القيمة المتداولة |
|--------------------------|------------|--------|----------|----------|---------------|---------------|-------------|-----------|------------|---------|------------------|------------------|
| تابع قطاع الصناعة        |            |        |          |          |               |               |             |           |            |         |                  |                  |
| الكندي لللقاحات البيطرية | IKLV       | 0.770  | 0.780    | 0.770    | 0.770         | 0.750         | 0.780       | 0.750     | 4.00       | 8       | 3,150,000        | 2,431,000        |
| المنصور الدوائية         | IMAP       | 0.660  | 0.660    | 0.660    | 0.660         | 0.660         | 0.660       | 0.660     | 0.00       | 2       | 145,000          | 95,700           |
| الخيطة الحديثة           | IMOS       | 4.370  | 4.370    | 4.370    | 4.370         | 4.400         | 4.370       | 4.400     | -0.68      | 1       | 10,000           | 43,700           |
| الكيميائية والبلاستيكية  | INCP       | 0.590  | 0.590    | 0.590    | 0.590         | 0.590         | 0.590       | 0.590     | 0.00       | 1       | 2,000,000        | 1,180,000        |
| مجموع قطاع الصناعة       |            |        |          |          |               |               |             |           |            |         | 71,107,371       | 57,952,184       |
| قطاع الفنادق والسياحة    |            |        |          |          |               |               |             |           |            |         |                  |                  |
| فنادق كربلاء             | HKAR       | 1.500  | 1.500    | 1.500    | 1.500         | 1.600         | 1.500       | 1.600     | -6.25      | 1       | 741,296          | 1,111,944        |
| فنادق المنصور            | HMAN       | 17.000 | 17.000   | 17.000   | 17.000        | 17.100        | 17.000      | 17.140    | -0.58      | 3       | 70,000           | 1,190,000        |
| فندق فلسطين              | HPAL       | 14.880 | 14.880   | 14.780   | 14.810        | 14.840        | 14.780      | 14.840    | -0.40      | 8       | 194,000          | 2,872,440        |
| مجموع قطاع الفنادق       |            |        |          |          |               |               |             |           |            |         | 5,174,384        | 1,005,296        |
| قطاع الزراعة             |            |        |          |          |               |               |             |           |            |         |                  |                  |
| انتاج وتسويق اللحوم      | AIPM       | 3.100  | 3.100    | 3.100    | 3.100         | 3.100         | 3.100       | 3.090     | 3.100      | 1       | 50,000           | 155,000          |
| المنتجات الزراعية        | AIRP       | 8.400  | 8.400    | 8.350    | 8.350         | 8.400         | 8.350       | 8.400     | -0.60      | 7       | 275,000          | 2,296,650        |
| مجموع قطاع الزراعة       |            |        |          |          |               |               |             |           |            |         | 2,451,650        | 325,000          |
| مجموع السوق النظامي      |            |        |          |          |               |               |             |           |            |         | 5,061,159,901    | 1,257,577,788    |

## نشرة التداول في السوق الثاني رقم (37)

| اسم الشركة  | رمز الشركة | افتتاح | اعلى سعر | ادنى سعر | المعدل الحالي | المعدل السابق | سعر الاغلاق | اغلق سابق | التغير (%) | الصفقات | الاسهم المتداولة | القيمة المتداولة |
|---|------------|--------|----------|----------|---------------|---------------|-------------|-----------|------------|---------|------------------|------------------|
| قطاع الاستثمار  |            |        |          |          |               |               |             |           |            |         |                  |                  |
| الخير للاستثمار المالي                                      | VKHF       | 0.210  | 0.210    | 0.210    | 0.210         | 0.210         | 0.210       | 0.210     | 0.00       | 1       | 40,000,000       | 8,400,000        |
| مجموع قطاع الاستثمار  |            |        |          |          |               |               |             |           |            |         | 8,400,000        | 40,000,000       |
| مجموع السوق الثاني  |            |        |          |          |               |               |             |           |            |         | 8,400,000        | 40,000,000       |
| مجموع السوقين   |            |        |          |          |               |               |             |           |            |         | 5,069,559,901    | 1,297,577,788    |
| بلغ الرقم القياسي العام (722.95) نقطة منخفضاً بنسبة (0.18%) |            |        |          |          |               |               |             |           |            |         |                  |                  |

### الأكثر خسارة

| اسم الشركة          | اغلق  | التغير (%) | الاسهم المتداولة |
|---------------------|-------|------------|------------------|
| فنادق كربلاء        | 1.500 | -6.25      | 741,296          |
| بغداد لمواد التغليف | 1.700 | -2.86      | 50,000           |
| المصرف المتحد       | 0.370 | -2.63      | 28,700,000       |
| المصرف التجاري      | 0.620 | -1.59      | 6,234,286        |
| مصرف المنصور        | 1.030 | -0.96      | 2,216,287        |

### الأكثر ربحية

| اسم الشركة               | اغلق  | التغير (%) | الاسهم المتداولة |
|--------------------------|-------|------------|------------------|
| مصرف ايلاف الاسلامي      | 0.380 | 5.56       | 50,000           |
| الكندي لللقاحات البيطرية | 0.780 | 4.00       | 3,150,000        |
| السجاد والمفروشات        | 7.600 | 1.33       | 1,573,000        |
| تصنيع وتسويق التمور      | 1.540 | 1.32       | 30,777,167       |
| العراقية للنقل البري     | 1.050 | 0.96       | 17,539,000       |

### الأكثر نشاطاً حسب القيمة المتداولة

| اسم الشركة          | اغلق  | التغير (%) | القيمة المتداولة |
|---------------------|-------|------------|------------------|
| اسيا سيل للاتصالات  | 5.800 | -0.17      | 4,740,192,907    |
| مصرف الشرق الاوسط   | 0.610 | 0.00       | 64,050,000       |
| تصنيع وتسويق التمور | 1.540 | 1.32       | 47,859,206       |
| مصرف الخليج التجاري | 0.520 | 0.00       | 45,344,000       |
| مصرف بغداد          | 1.070 | 0.00       | 31,030,000       |

### الأكثر نشاطاً حسب الاسهم المتداولة

| اسم الشركة             | اغلق  | التغير (%) | الاسهم المتداولة |
|------------------------|-------|------------|------------------|
| اسيا سيل للاتصالات     | 5.800 | -0.17      | 817,274,984      |
| مصرف الشرق الاوسط      | 0.610 | 0.00       | 105,000,000      |
| مصرف الخليج التجاري    | 0.520 | 0.00       | 87,200,000       |
| الخير للاستثمار المالي | 0.210 | 0.00       | 40,000,000       |
| مصرف الشمال            | 0.380 | 0.00       | 32,250,000       |

نفذت شركتي : نور الوميض للوساطة (بانع) وشركة الرافيدين للوساطة (مشتري) امر خاص على اسهم شركة اسيا سيل بعدد اسهم (815.374.984) سهم بقيمة بلغت (4,729.174.907) دينار ، في زمن الجلسة الاضافي (بعد الساعة 12 ظهرا) وفقا لاجراءات تنفيذ الصفقات الكبيرة .

- 1 - مصرف دجلة والفرات متوقف عن التداول اعتبارا من جلسة 2017/1/5  
 2 - مصرف دار السلام متوقف عن التداول اعتبارا من جلسة 2016/8/9.

الاورام الخاصة

المصارف تحت الوصاية

نشرة تداول الاسهم المباعة من غير العراقيين في السوق النظامي

| القيمة المتداولة | الاسهم المتداولة | الصفقات | رمز الشركة | اسم الشركة              |
|------------------|------------------|---------|------------|-------------------------|
| قطاع الصناعة     |                  |         |            |                         |
| 548,595          | 207,017          | 2       | IBSD       | بغداد للمشروبات الغازية |
| 548,595          | 207,017          | 2       |            | مجموع قطاع الصناعة      |
| قطاع الاتصالات   |                  |         |            |                         |
| 4,729,174,907    | 815,374,984      | 2       | TASC       | اسيا سيل للاتصالات      |
| 4,729,174,907    | 815,374,984      | 2       |            | مجموع قطاع الاتصالات    |
| 4,729,723,502    | 815,582,001      | 4       |            | المجموع الكلي           |

الشركات غير المتداولة في السوق النظامي لجلسة الخميس الموافق 2017/3/9

| اسم الشركة                | رمز الشركة | معدل السعر السابق | معدل الإغلاق السابق | الملاحظات      |
|---------------------------|------------|-------------------|---------------------|----------------|
| قطاع المصارف              |            |                   |                     |                |
| مصرف كوردستان             | BKUI       | 1.380             | 1.380               | لم يتم التداول |
| المصرف الاهلي             | BNOI       | 0.560             | 0.560               | لم يتم التداول |
| المصرف الوطني الاسلامي    | BNAI       | 1.150             | 1.150               | لم يتم التداول |
| المصرف العراقي الاسلامي   | BIIB       | 0.760             | 0.770               | لم يتم التداول |
| مصرف الاتحاد العراقي      | BUOI       | 0.380             | 0.380               | لم يتم التداول |
| قطاع الاتصالات            |            |                   |                     |                |
| الخاتم للاتصالات          | TZNI       | 4.000             | 4.000               | لم يتم التداول |
| قطاع التأمين              |            |                   |                     |                |
| الخليج للتأمين            | NGIR       | 0.470             | 0.470               | لم يتم التداول |
| الاهلية للتأمين           | NAHF       | 0.440             | 0.440               | لم يتم التداول |
| دار السلام للتأمين        | NDSA       | 0.980             | 0.980               | لم يتم التداول |
| الامين للتأمين            | NAME       | 0.850             | 0.850               | لم يتم التداول |
| قطاع الاستثمار            |            |                   |                     |                |
| الزوراء للاستثمار المالي  | VZAF       | 0.400             | 0.400               | لم يتم التداول |
| الونام للاستثمار المالي   | VWIF       | 0.890             | 0.890               | لم يتم التداول |
| قطاع الخدمات              |            |                   |                     |                |
| البادية للنقل العام       | SBAG       | 0.850             | 0.850               | لم يتم التداول |
| النخبة للمقاولات العامة   | SNUC       | 0.380             | 0.380               | لم يتم التداول |
| قطاع الصناعة              |            |                   |                     |                |
| انتاج الالبسة الجاهزة     | IRMC       | 11.000            | 11.000              | لم يتم التداول |
| الخازر للمواد الانشائية   | IKHC       | 1.300             | 1.300               | لم يتم التداول |
| العراقية الاعمال الهندسية | IIEW       | 0.750             | 0.750               | لم يتم التداول |
| قطاع الفنادق              |            |                   |                     |                |
| فندق بابل                 | HBAY       | 31.650            | 31.650              | لم يتم التداول |
| سد الموصل السياحية        | HTVM       | 6.600             | 6.630               | لم يتم التداول |
| فندق السدير               | HSAD       | 17.500            | 17.500              | لم يتم التداول |
| فندق بغداد                | HBAG       | 9.350             | 9.350               | لم يتم التداول |
| فنادق عشتار               | HISH       | 13.500            | 13.500              | لم يتم التداول |
| الاستثمارات السياحية      | HNTI       | 8.500             | 8.500               | لم يتم التداول |
| قطاع الزراعة              |            |                   |                     |                |
| الاهلية للانتاج الزراعي   | AAHP       | 1.300             | 1.300               | لم يتم التداول |
| الحديثة للانتاج الحيواني  | AMAP       | 0.460             | 0.460               | لم يتم التداول |
| اسماك الشرق الاوسط        | AMEF       | 8.000             | 8.000               | لم يتم التداول |

الشركات غير المتداولة في السوق الثاني لجلسة الخميس الموافق 2017/3/9

| اسم الشركة                      | رمز الشركة | معدل السعر السابق | سعر الإغلاق السابق | الملاحظات      |
|---------------------------------|------------|-------------------|--------------------|----------------|
| قطاع المصارف                    |            |                   |                    |                |
| مصرف عبر العراق                 | BTRI       | 0.700             | 0.700              | لم يتم التداول |
| مصرف العربية الاسلامي           | BAAI       | 1.000             | 1.000              | لم يتم التداول |
| المصرف الدولي الاسلامي          | BINT       | 1.000             | 1.000              | لم يتم التداول |
| مصرف زين العراق                 | BZII       | 1.000             | 1.000              | لم يتم التداول |
| مصرف نور العراق الاسلامي        | BINI       | 1.000             | 1.000              | لم يتم التداول |
| قطاع التأمين                    |            |                   |                    |                |
| الحمراء للتأمين                 | NHAM       | 0.420             | 0.420              | لم يتم التداول |
| قطاع الاستثمار                  |            |                   |                    |                |
| بين النهرين للاستثمارات المالية | VMES       | 1.000             | 1.000              | لم يتم التداول |
| الامين للاستثمار المالي         | VAMF       | 1.430             | 1.430              | لم يتم التداول |
| الباتك للاستثمارات المالية      | VBAT       | 0.720             | 0.720              | لم يتم التداول |
| قطاع التحويل المالي             |            |                   |                    |                |
| المنافع للتحويل المالي          | MTMA       | ---               | ---                | لم يتم التداول |
| مؤتة للتحويل المالي             | MTMO       | ---               | ---                | لم يتم التداول |
| الطيب للتحويل المالي            | MTAI       | 2.550             | 2.550              | لم يتم التداول |
| الحرير للتحويل المالي           | MTAH       | ---               | ---                | لم يتم التداول |
| النبله للتحويل المالي           | MTNO       | ---               | ---                | لم يتم التداول |
| النور للتحويل المالي            | MTNN       | ---               | ---                | لم يتم التداول |
| النبال للتحويل المالي           | MTNI       | 1.000             | 1.000              | لم يتم التداول |
| المرج العالمية للتحويل          | MTMR       | 1.000             | 1.000              | لم يتم التداول |
| الرابطة المالية للتحويل المالي  | MTRA       | 0.500             | 0.500              | لم يتم التداول |
| قطاع الخدمات                    |            |                   |                    |                |
| الامين للاستثمارات العقارية     | SAEI       | 0.500             | 0.500              | لم يتم التداول |
| قطاع الصناعة                    |            |                   |                    |                |
| الصناعات الكيماوية العصرية      | IMCI       | 60.000            | 60.000             | لم يتم التداول |
| قطاع الفنادق والسياحة           |            |                   |                    |                |
| فندق اشور                       | HASH       | 7.850             | 7.850              | لم يتم التداول |

## الشركات المتوقفة عن التداول بقرار من هيئة الاوراق المالية لجلسة الخميس الموافق 2017/3/9

|  |   |
|--|---|
| <p>ايقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة 2014/12/29 لعدم التزام الشركة بتقديم الافصاح عن الاحداث الجوهرية واستمرار الايقاف لعدم تقديم الافصاح الفصلي لعام 2015 ولعدم تقديم الافصاح السنوي لعامي 2014 و2015 والافصاح الفصلي للفصل الاول والثاني والثالث لعام 2016 وعلى الشركة تقديم تقرير من رئيس مجلس الادارة حول الوضع الاجمالي للشركة كونها من المناطق الساخنة ، سعر الاغلاق (14.520) دينار .</p> | <p>الموصل لمدن الالعاب والاستثمارات<br/>السياحية (SMOF)</p> |
| <p>ايقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة الاثنين 2015/7/6 لعدم تقديم الافصاح الفصلي لعام 2015 ولعدم تقديم الافصاح السنوي لعامي 2014 و2015 والافصاح الفصلي للفصل الاول والثاني والثالث لعام 2016 وعلى الشركة تقديم تقرير من رئيس مجلس الادارة حول الوضع الاجمالي للشركة كونها من المناطق الساخنة ، سعر الاغلاق (1.510) دينار.</p>  | <p>الفلوجة لانتاج المواد الانشائية<br/>(IFCM)</p>           |
| <p>ايقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة الاثنين 2015/7/6 لعدم تقديم الافصاح الفصلي لعام 2015 والافصاح السنوي لعامي 2014 و2015 والافصاح الفصلي للفصل الاول والثاني والثالث لعام 2016 وعلى الشركة تقديم تقرير من رئيس مجلس الادارة حول الوضع الاجمالي للشركة كونها من المناطق الساخنة، سعر الاغلاق (0.470) دينار.</p>  | <p>صناعة المواد الانشائية الحديثة<br/>(IMCM)</p>            |
| <p>ايقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة الاثنين 2015/7/6 لعدم تقديم الافصاح الفصلي لعام 2015 والافصاح السنوي لعامي 2014 و2015 والافصاح الفصلي للفصل الاول والثاني والثالث لعام 2016 وعلى الشركة تقديم تقرير من رئيس مجلس الادارة حول الوضع الاجمالي للشركة كونها من المناطق الساخنة، سعر الاغلاق بلغ (0.900) دينار.</p>  | <p>الوطنية لصناعات الاثاث المنزلي<br/>(IHFI)</p>            |
| <p>ايقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة الخميس 2015/8/6 لعدم تقديم الافصاح السنوي لعامي 2014 و2015 ولعدم تقديم الافصاح الفصلي للفصل الثالث لعام 2015 والافصاح الفصلي للفصل الاول والثاني والثالث لعام 2016 ، سعر الاغلاق (1.640) دينار.</p>  | <p>العراقية لنقل المنتجات النفطية<br/>(SIGT)</p>            |
| <p>ايقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة الخميس 2015/8/6 لعدم تقديم الافصاح السنوي لعامي 2014 و2015 ، سعر الاغلاق (0.990) دينار.</p>  | <p>الصناعات الالكترونية (IELI)</p>                          |
| <p>ايقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة الخميس 2015/8/6 لعدم تقديم الافصاح السنوي لعامي 2014 و2015 والافصاح الفصلي للفصل الاول والثاني والثالث لعام 2016 ، سعر الاغلاق (1.250) دينار.</p>  | <p>صناعات الاصباغ الحديثة (IMPI)</p>                        |
| <p>ايقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة الاثنين 2015/10/5 لعدم تقديم الافصاح الفصلي للفصل الثاني والثالث لعام 2015 والافصاح الفصلي للفصل الاول والثاني والثالث لعام 2016 ، واستمرار الايقاف لعدم تقديم الافصاح السنوي لعام 2015 .</p>  | <p>المهج للتحويل المالي (MTAM)</p>                          |
| <p>ايقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة الاربعاء 2016/7/13 لعدم تقديم الافصاح الفصلي للفصل الاول والثاني والثالث لعام 2016 ، واستمرار الايقاف لعدم تقديم الافصاح السنوي لعام 2015 . سعر الاغلاق (0.310) دينار.</p>   | <p>الصناعات الخفيفة (ITLI)</p>                              |
| <p>ايقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة الاربعاء 2016/7/13 لعدم تقديم الافصاح الفصلي للفصل الاول والثاني والثالث لعام 2016 ، واستمرار الايقاف لعدم تقديم الافصاح السنوي لعام 2015 .</p>  | <p>الوائل للتحويل المالي (MTWA)</p>                         |
| <p>ايقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة الثلاثاء 2016/8/9 لعدم تقديم الافصاح السنوي لعام 2015 . وضع المصرف تحت الوصاية .سعر الاغلاق (0.130) دينار.</p>   | <p>مصرف دار السلام (BDSI)</p>                               |
| <p>ايقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة الثلاثاء 2016/8/9 لعدم تقديم الافصاح السنوي لعام 2015 . سعر الاغلاق (0.500) دينار.</p>   | <p>الصناعات المعدنية والدراجات<br/>(IMIB)</p>               |
| <p>ايقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة الثلاثاء 2017/1/3 لعدم تقديم الافصاح المالي للسنة المالية المنتهية 2016/3/31. سعر الاغلاق (6.330) دينار.</p>   | <p>العراقية لانتاج البذور (AISP)</p>                        |
| <p>ايقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة 2017/1/5 تم وضع المصرف تحت وصاية البنك المركزي العراقي</p>   | <p>مصرف دجلة والفرات (BDFD)</p>                             |

|  |   |
|--|---|
| <p>عقد اجتماع الهيئة العامة يوم الثلاثاء 2017/2/28 الساعة العاشرة صباحا في قاعة اتحاد الصناعات العراقي/الجادرية قرب جامعة النهريين ، لمناقشة الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية في 2015/12/31 والمصادقة عليها ، مناقشة طلب حماية المنتج للانايبب المعدنية اولاً ثم الدرجات . الشركة متوقفة لعدم تقديم الافصاح السنوي لعام 2015</p> | <p>الصناعات المعدنية والدرجات (IMIB)</p>      |
| <p>سيعقد اجتماع الهيئة العامة يوم الاحد 2017/3/12 الساعة العاشرة صباحا في قاعة نقابة المحاسبين والمدققين العراقيين في المنصور، لانتخاب مجلس ادارة جديد . الشركة متوقفة لعدم تقديم الافصاح المالي للسنة المالية المنتهية 2016/3/31</p>  | <p>العراقية لانتاج البذور (AISP)</p>          |
| <p>سيعقد اجتماع الهيئة العامة يوم الاحد 2017/3/19 الساعة العاشرة صباحا في قاعة صلاح الدين في مقر الشركة ، لمناقشة الحسابات الختامية لعام 2015 شطب الديون المشكوك في تحصيلها البالغة (1.097.378.565) دينار وقرار توزيع ارباح لعام 2015 بنسبة (31%) من راس المال، سيتم ايقاف التداول من جلسة الثلاثاء 2017/3/14 .</p>                      | <p>فندق فلسطين (HPAL)</p>                     |
| <p>سيعقد اجتماع الهيئة العامة يوم الاثنين 2017/3/20 الساعة العاشرة صباحا في المركز الثقافي النفطي ، لانتخاب مجلس ادارة جديد . الشركة متوقفة لعدم تقديم الافصاح الفصلي لعام 2015 و2016 ولعدم تقديم الافصاح السنوي لعامي 2014 و2015</p>  | <p>الفلوجة لانتاج المواد الانشائية (IFCM)</p> |
| <p>سيعقد اجتماع الهيئة العامة يوم الخميس 2017/3/23 الساعة العاشرة صباحا في فندق بغداد ، لانتخاب اعضاء مجلس الادارة ممثلي القطاع الخاص .</p>  | <p>الاستثمارات السياحية (HNTI)</p>            |
| <p>سيعقد اجتماع الهيئة العامة يوم الثلاثاء 2017/3/28 الساعة العاشرة صباحا في مقر الشركة ، لانتخاب مجلس ادارة جديد يتكون من (5) اعضاء اصليين ومثلهم احتياط .</p>  | <p>الاهلية للانتاج الزراعي (AAHP)</p>         |
| <p>دعت شركة مساهميتها الى مراجعة مقر الشركة الكائن في الزعفرانية لاستلام شهادتهم وارباحهم من عام 1982 ولغاية عام 2003 .</p>  | <p>الكيمياوية والبلاستيكية (INCP)</p>         |
| <p>دعت شركة مساهميتها الى مراجعة مقر الشركة لاستلام ارباحهم المتراكمة لغاية عام 2005 .</p>   | <p>فنادق المنصور (HMAN)</p>                   |
| <p>دعت شركة مساهميتها الى مراجعة مقر الشركة الكائن في السعدون لاستلام ارباحهم لسنوات السابقة ولغاية سنة 2014 .</p>   | <p>فندق بغداد (HBAG)</p>                      |
| <p>دعت شركة مساهميتها الى مراجعة مقر الشركة لاستلام شهادتهم و ارباحهم لسنوات 1997 ولغاية سنة 2001 .</p>  | <p>فندق بابل (HBAY)</p>                       |
| <p>دعت شركة مساهميتها الى مراجعة مقر الشركة لتزويد الشركة بالمستمسكات الثبوتية مع العناوين المحدثة لحاجة الشركة الى تلك المعلومات وبخلافه سوف تضطر الشركة الى تاخير استلام الارباح</p>   | <p>السجاد والمفروشات (IITC)</p>               |

ثانيا : الشركات المساهمة المتوقفة عن التداول لانعقاد هيئاتها العامة .

|  |                             |
|--|-----------------------------|
| <p>سيعقد اجتماع الهيئة العامة يوم الاربعاء 2017/3/8 الساعة العاشرة صباحا في فندق بابل، زيادة راس مال الشركة وفق المادة (56/رابعا) من قانون الشركات وانتخاب خمس اعضاء اصليين ومثلهم احتياط لعضوية مجلس ادارة المصرف ، تم ايقاف التداول من جلسة الاحد 2017/3/5 .</p> | <p>مصرف الاقتصاد (BEFI)</p> |
|--|-----------------------------|

ثالثا : الشركات التي في التداول برأسمال الشركة المدرج (قبل الزيادة والرسملة).

|  |                                       |
|--|---------------------------------------|
| <p>سيبدأ الاكتتاب على الاسهم المطروحة البالغة (500) مليون سهم اعتبارا من 2017/3/14 في مصرف ايلاف الاسلامي بفرعيه الرئيسي والكسرة ، وذلك تنفيذاً لقرار الهيئة العامة المنعقدة بتاريخ 2017/1/17 زيادة رأسمال الشركة من (1) مليار دينار الى (1.500) مليار وفق المادة (55/اولا) من قانون الشركات .</p> | <p>الامين للاستثمار المالي (VAMF)</p> |
|--|---------------------------------------|